
             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                  ΜΕΛΙΣΣΙΑ, 29.04.2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ  
 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση τέλεσης Πολιτικών γάμων σε Αντιδημάρχους, σε περίπτωση απουσίας της 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ Πεντέλης ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ .     

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

_503_ 

Η  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΕΝΤΕΛΗΣ   

  
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’87).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4804/2021  
3. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 7 του ΠΔ 391/1982 «Για τη ρύθμιση λεπτομερειών σχετικά 

με την τέλεση των πολιτικών γάμων, τη χορήγηση της άδειας γάμου και το περιεχόμενο της 
βεβαιωτικής πράξης για την τέλεση πολιτικών ή θρησκευτικών γάμων» (ΦΕΚ Α’73)·  

4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πεντέλης  (ΦΕΚ 
239/5.2.2019 Τ.β.).  

5. Το από 17.12.2023 πρακτικό πρωτόκολλο ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων, 
του Δήμου Πεντέλης ·  

6. Την υπ' αριθμ.1713/31.12.2024(Α.Δ.Α:ΨΥΠ3ΩΞ3-9ΟΝ) Απόφαση Δημάρχου « Απόφαση για 
τον ορισμό  Αντιδημάρχων & εντεταλμένων Δημοτικών συμβούλων». 

7. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου.  
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

α) Ορίζουμε ημέρα τέλεσης των Πολιτικών Γάμων τις ημέρες της εβδομάδας Δευτέρα, Τετάρτη και 
Παρασκευή και από ώρας 11:00 π.μ. έως 13:00  στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου  στην 
οδό Καλαμβόκη  αρ.2α Μελίσσια.  

Δυνάμει της παρ. 2 του άρθρου 5 του π.δ.391/1982 περί τέλεσης πολιτικών γάμων (Α`73), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, «2. Σε κάθε Δήμο, ο Δήμαρχος ορίζει με πάγια πράξη του, περισσότερες 
τακτές ημέρες της εβδομάδας, μη αποκλειομένου του Σαββάτου και της Κυριακής, και ορισμένη ώρα 
ενάρξεως, για την τέλεση των γάμων για τους οποίους υποβλήθηκαν σχετικές αιτήσεις μέχρι και την 
προηγούμενη ημέρα. Με την ίδια πράξη του, ο Δήμαρχος μπορεί να ορίζει την τέλεση των πολιτικών 
γάμων σε περισσότερα του ενός δημοτικά κτίρια ή και σε εξωτερικούς κοινόχρηστους δημοτικούς 
χώρους. Ο Δήμαρχος μεριμνά για την κατάλληλη διαρρύθμιση και διακόσμηση του χώρου, ώστε να 
δίνεται στην τελετή του γάμου η επισημότητα που της ταιριάζει.».  

ΑΔΑ: 6ΜΘΡΩΞ3-2ΕΓ



  

Η Δήμαρχος διατηρεί το δικαίωμα με απόφασή της  να ορίσει ότι θα τελούνται πολιτικοί γάμοι και 
σε διαφορετική ημέρα και ώρα πέραν των ανωτέρω αναφερομένων, καθώς και σε περισσότερα 
του ενός δημοτικά κτίρια ή και σε εξωτερικούς κοινόχρηστους δημοτικούς χώρους.  
  
β) Η Δήμαρχος θα τελεί τους πολιτικούς γάμους και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της  
ορίζει ως αναπληρωτές της  εκ περιτροπής στην τέλεση των πολιτικών γάμων για τη χρονική περίοδο 
από 1-1-2025 έως και την λήξη της θητείας τους,  τους κάτωθι Αντιδημάρχους κατά αλφαβητική 
σειρά :    

 Αργύρη Άρτεμις  
 Μπούρα Βασίλειο 
 Τσούκλερη  Δημήτριο 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο δικτυακό τόπο «Διαύγεια» σύμφωνα 
με το άρθρο 59 παρ.5 του Ν.3852/2010.  

  

Η  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

  

  ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

  

  

Κοιν:  
1. Γραφείο Δημάρχου  
2. Στους Αναφερόμενους Αντιδημάρχους   
3. Γραφείο Δημοτολογίου 
4. Ληξίαρχος. 

ΑΔΑ: 6ΜΘΡΩΞ3-2ΕΓ


		2025-05-02T10:44:22+0300
	Athens




